
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1813Terça-feira 21 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 25/2024 
 

O MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará 
DISPENSA sob a forma ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, EXCLUSIVO PARA 
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL – LEI COMPLEMENTAR 123/2006, para contratação de empresa especializada para mão de 
obra de construção – instalação de cerca definitiva, tipo de madeira e arame liso, no anel viário que liga as 
Rodovias MS 395 e MS 276, para atender às necessidades do Município de Anaurilândia - MS, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
instrumento convocatório e seus anexos, conforme autorizado no Processo Administrativo n.° 25/2024. 
1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 1.905/2024. 
1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto 
Municipal n.° 1.831/2023. 
1.3 Data, horário e local da realização: 
1.3.1. O período para cadastramento de propostas será de 22 a 24 de maio de 2024, através do Sistema BLL 
COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/. 
1.3.2. A sessão de lances será realizada no dia 27 de maio de 2024, das 08:00 horas às 14:00 horas (horário 
de Brasília/DF), através do Sistema BLL COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/. 
1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Município de Anaurilândia - MS, no 
endereço: http://www.anaurilandia.ms.gov.br ou no Sistema BLL COMPRAS, no endereço: 
https://bllcompras.com/. 
 
Anaurilândia - MS, 20 de maio de 2024. 
 

JOSÉ FONSECA NETO 
Agente de Contratação 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA – MS  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14/2024 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
O Gestor da Prefeitura Municipal de Anaurilândia – MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação, nos termos do art. 22 do Decreto Municipal n.° 1.831/2023 c/c art. 71 da Lei Federal n.° 14.133/2021, 
considerando o resultado proferido pelo Agente de Contratação no processo administrativo acima mencionado, 
decide ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e HOMOLOGAR o procedimento de dispensa eletrônica, 
conforme segue: 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para ministrar Palestras socioeducativas, oficina socioeducativas 
e capacitação para atender crianças, adolescentes, idosos e as famílias atendidas pelo PAEFI, através do Centro 
de Referência Especializado em Assistência Social (CREAS) em atendimento ao plano de trabalho desenvolvido 
pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Anaurilândia-MS, nas condições estabelecidas no 
Termo de Referência. 
Vencedor (es): WESLEY BATISTA DA SILVA -ME - CNPJ: 22.240.492/0001-25 COM VALOR TOTAL DE: R$ 
19.880,00 (dezenove mil, oitocentos e oitenta reais). 
 
Anaurilândia-MS, 20 de maio de 2024. 
 
 

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO 
Secretária Municipal De Assistência Social 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1813Terça-feira 21 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº10/2024
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº

 

001/2024

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, no uso de suas 
atribuições e em concordância com o que determina a Lei 14.133/2021, 

 
 

RESOLVE:

 

HOMOLOGAR

 

e ADJUDICAR

 

o processo licitatório Pregão Presencial nº 001/2024, 
objetivando a Contratação

 

de empresa especializada para fornecimento de licença e locação de 
sistemas integrados de gestão pública, com acesso simultâneo para usuários da administração 
municipal e atualização legal e corretiva, que atenda as especificações técnicas, os quantitativos 
e serviços técnicos correlatos, conforme termo de referência, edital e anexos, para a Câmara 
Municipal de Anaurilândia/MS, à empresa OCM SOFTWARE PARA ÁREA PÚBLICA EIRELI –

 

ME –

 

NOME DE FANTASIA: ÁGILI-MS, CNPJ nº 21.848.574/0001-94, com sede à Rua 
Jornalista Belizário Lima, nº 253, Sala 21, 2º andar, Vila Glória, Campo Grande/MS, no valor 
global de R$

 

109.200,00 (cento e nove mil e duzentos reais), autorizando a contratação e a 
emissão do competente empenho em favor do credor. 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS

 

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

 

Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Página 1
	Página 2

		2024-05-21T08:19:01-0400
	Eliando Aparecido Colombo




